
 
 

Ministero dell ’istruzione, dell ’università e della ricercaMinistero dell ’istruzione, dell ’università e della ricercaMinistero dell ’istruzione, dell ’università e della ricercaMinistero dell ’istruzione, dell ’università e della ricerca    

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Viterbo 

01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel. 0761.2971 - fax 0761.297384 
web: www.provveditoratostudiviterbo.it  – email: usp.vt@istruzione.it – pec: uspvt@postacert.istruzione.it 

prot.n. 3042            20/08/2014 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO  il D.L.vo, n° 297/94  con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizione 
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 
VISTA  la legge 12/03/1999, n. 68; 
 
VISTA  la nota ministeriale prot. n. 7955 del 7 agosto 2014 concernente le disposizioni sulle 

assunzioni con contratto a tempo indeterminato del personale docente ed educativo 
per l’a.s.2014/2015 contenente in allegato le tabelle analitiche che evidenziano, per 
ciascuna provincia, la ripartizione del numero massimo di assunzioni da effettuare 
nonché l’allegato A, concernente le istruzioni operative per il conferimento delle 
nomine in ruolo per il personale docente; 

 
VISTA   la nota ministeriale prot. n. 8004 dell’8 agosto 2014, concernente chiarimenti circa i 

punti A.4 e A.6 dell’allegato A, nonché le successive note prot.n. 2595 del 12 agosto 
2014 e prot.n.8162 del 19 agosto 2014 concernenti il recupero dei posti a favore 
delle procedure concorsuali di cui al DDG n. 82/2012 per l’a.s.2014/15 dei posti 
attribuiti alle GAE nell’a.s. 2013/14; 

 
VISTA   la nota USR Lazio – Ufficio V prot. n. 21130 del 12 agosto 2014, concernente 

ulteriori istruzioni operative in merito alle note sopra citate; 
 
VISTE  le disponibilità delle cattedre risultanti dopo le effettuazioni delle operazioni di 

durata annuale; 
 
RILEVATA  l’inesistenza di graduatorie valide per le assunzioni a tempo indeterminato per le 

classi di concorso A003, A040, A446, C230, C320, C500 e AB77 e proceduto alla 
ripartizione delle sette nomine;  

  
TENUTO CONTO del numero degli aspiranti docenti che sono inseriti nelle graduatorie dei concorsi 

ordinari e nelle graduatorie ad esaurimento valide per l’a.s. 2014/2015 con il 
riconoscimento della riserva di cui alla legge n. 68/1999; 

 
VISTI  i tabulati elaborati e forniti dal Gestore del Sistema Informativo del MIUR, relativi 

alle aliquote delle riserve dei posti di sostegno per ciascun ordine e grado di 
istruzione per l’a.s. 2014/15 previste dalla citata legge n. 68/1999; 

 
DECRETA 

 
Il contingente dei posti di insegnamento nelle scuole statali di ogni ordine e grado da destinare per l’anno 
scolastico 2014/15 nella provincia di Viterbo alla stipula dei contratti a tempo indeterminato con i candidati 
iscritti nelle graduatorie dei concorsi ordinari e con gli aspiranti nelle graduatorie ad esaurimento è così 
riparti: 
 



 
SCUOLA INFANZIA 

 
 
SCUOLA PRIMARIA 
 
    
 

Recuperi 
concorso 
a.s 2013-

2014 

DDG 
82/2012 
(incluso 

recupero) 

di cui 
riserve L. 

68/99 

GAE di cui 
riserve L. 

68/99 

Totale 

Posto 
Comune 

 3 1N 2 1N 5 

Sostegno 
Psico-
fisici 

3 19 0 16 0 35 

                
 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 
Classe 

di 
Concor

so 
 
 

Recuperi 
concorso 
a.s 2013-

2014 

Concorso 
Ordinario 
(incluso 

recupero) 
 

di cui riserve 
L.68/99 

GAE di cui riserve 
L.68/99 

Totale 

AD00 3  10 (DDG 82/2012) 0 6 0 16 
A032  1 (DM 23/3/1990) 0   1 
A033  1 (DDG 82/2012) 0   1 
A043 4 8 (DDG 82/2012) 4 ( 3N+1M) 3+1* 0 11+1* 
A059 2 6 (DDG 82/2012) 3N 4 0 10 
A245  1 (DDG 82/2012) 0   1 
A345  1 (DDG 82/2012) 0   1 
AB77  INESISTENTE  INESISTENTE 0 0 
AC77  INESISTENTE  1 0 1 
AJ77  INESISTENTE  1 0 1 
AM77  INESISTENTE  1 0 1 
 
 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 
 
Classe 
di 
Concor
so  

Recuperi 
concorso 
a.s 2013-

2014 

Concorso 
Ordinario 
(incluso 

recupero) 

di cui riserve 
L. 68/99 

GAE di cui riserve 
L. 68/99 

Totale 

    
   
 

Recuperi 
concorso 
a.s 2013-

2014 

DDG 
82/2012 
(incluso 

recupero) 

di cui 
riserve L. 

68/99 

GAE di cui  
riserve L. 

68/99 

Totale 

Posto 
Comune 

 9 2 (1N + 
1M) 

9 2N 18 

Sostegno 
Psico- 
fisici 

2 9 0 6 0 15 



AD01 1 4  (DDG 82/2012) 0 3 0 7 
AD02 2 8  (DDG 82/2012) 0 5 0 13 
AD03 1 7  (DDG 82/2012) 0 5 0 12 
A003  INESISTENTE  INESISTENTE  0 
A007  ESAURITO  1  1 
A021  INESISTENTE  1  1 
A022  INESISTENTE  1  1 
A025  1  (DDG 82/2012) 0   1 
A029  1  (DDG 82/2012) 0   1 
A035  ESAURITO  1 0 1 
A037 1 1  (DDG 82/2012) 0   1 
A038  1  (DDG 82/2012) 0   1 
A040  INESISTENTE  INESISTENTE  0 
A042  INESISTENTE  1 0 1 
A047 1 2+1* (DDG 

82/2012) 
1N 1* 0 2 +2* 

A049 1 1+1* (DDG 
82/2012) 

1N 1* 0 1+2* 

A050 3 4+1* (DDG 
82/2012) 

2N 1* 0 4+2* 

A051 1 1  (DDG 82/2012) 0   1 
A052  1  (DDG 82/2012) 0   1 
A060  1  (D.M. 1/9/1999) 0   1 
A061  1  (D.M. 1/9/1999) 0   1 
A071  1  (D.M. 1/9/1999) 0   1 
A246  1  (DDG 82/2012) 0   1 
A346  1  (DDG 82/2012) 0   1 
A446  ESAURITO  INESISTENTE  0 
C230  INESISITENTE  INESISTENTE  0 
C310  INESISTENTE  1 0 1 
C320  INESISTENTE  INESISTENTE  0 
C430 1 3  (DDG 82/2012) 1N INESISTENTE  3 
C500  INESISTENTE  INESISTENTE  0 
C510  INESISTENTE  1 0 1 
 
I posti contrassegnati con * derivano dalla ridistribuzione per la  mancanza di graduatorie utili 
(GAE o C.O.)  
  
Il presente decreto sarà inviato per il prescritto controllo alla Ragioneria Provinciale dello Stato. 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ovvero ricorso al 
TAR rispettivamente nei termini di 120 o 60 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso all’Albo. 
 

Il Dirigente 
                   Daniele Peroni 
 
 
 
All’Albo – sito  – sede 
All’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Alla Ragioneria Provinciale dello Stato – Viterbo 
Alle OO. SS. Comparto scuola – Viterbo                                                         


